
se dět  do ma a 

„dostávat masáţ― 

v podobě mediálních 

zpráv o koronaviru, 

ale ţe uţ se budeme 

moci na tu televizi 

podívat v klidu bez 

katastrofálních scéná-

řů. 

Přeji Vám krásné pro-

ţití podzimních měsí-

ců, hodně houbař-

ských úspěchů a 

„trochu― větru na vy-

pouštění draků. 

                  Martin Petr 

Váţení a milí čtenáři, 

prázdniny jsou uţ za 

námi, slunečné dny 

taktéţ, a i kdyţ jich 

nebylo mnoho, tak 

doufám, ţe jste si je 

alespoň náleţitě uţili. 

Vstupujeme do třetí-

ho čtvrtletí roku a 

máme před sebou ješ-

tě spoustu práce. Bu-

dujeme chodníky, 

polní cestu, sázíme 

stromky po kalamitě 

v lese, čeká nás také 

p o k r a č o v á n í 

v prořezávání stro-

mů, příprava techni-

ky na zimní sezónu a 

spousta drobných ak-

t i v i t  s p o j e n ý c h 

s běţným pracovním 

reţimem chodu obce. 

Bohuţel opět nedo-

stáváme příznivé 

zprávy od Minister-

stva zdravotnictví, a 

tak musíme jen dou-

fat, ţe nám umoţní 

nějaké to pozdviţení 

v podobě plesové se-

zóny a nebudeme jen 

SLOVO STAROSTY 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
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Uvnitř tohoto 

vydání:  

Společenská  
kronika 

1 

Zápis ze  
zastupitelstva 

2 

Informace od 
 starosty obce 

3 

Příspěvky od 
 spolků  

3 

ZŠ a MŠ 8 

Nadcházející akce  16 

ÚMRTÍ 

Josef Mečíř  28. 8.    

JUBILANTI 

srpen  

Jaromír Kratochvíl 30. 8.  93 let  

září  

Hana Nováková 14. 9.  55 let 

Ján Petrinec 22. 9.  75 let 

Šárka Kresanová 28. 9.  50 let 

POZOR!  

Na  obecní POŠTU 

je nové telefonní 

číslo:  

954 254 241  

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví a pohody do dalších let!  



Přítomni: p. Petr, p. Cvrček, p. Obst, p. Trávníček, Ing. Turičík, p. Horký, Mgr. Reil,               
pí Trávníčková – zapisovatelka 
Hosté: viz prezenční listina 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Vlčice konaného dne 9. 9. 2020 

1. Schválení programu jednání 
Starosta obce, p. Petr, seznámil přítomné s programem dnešního jednání. 
 

2. Zvolení ověřovatelů zápisu 
Starosta obce, p. Petr, navrhuje jako ověřovatele dnešního zápisu p. Obsta a Ing. Turi-
číka. 
 

3. Rozpočtové opatření č. 2/2020 
pí. Trávníčková, účetní obce, seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 2/2020: 
upravený rozpočet za období 6/2020 ve výši příjmů a výdajů Kč 5.214.880,- (viz přílo-
ha), za období 7/2020 ve výši příjmů a výdajů Kč 15.095.150,- (viz příloha), za období 
8/2020 ve výši příjmů a výdajů Kč 1.688.570,- (viz příloha). Od Krajského úřadu Krá-
lovéhradeckého kraje Hradec Králové jsme obdrţeli dne 12. 8. 2020 Kč 685.000,- (4111 
UZ 98024) na COVID 19, dne 21. 8. 2020 Kč 47.000,- (4111 UZ 98193) na volby a od SF-
DI jsme 17. 8. 2020 obdrţeli Kč 956.353,80 (4213 UZ 91628) na chodníky. Viz příloha. 
 

4. Ţádost o finanční podporu – Hospic Aneţky České 
Dne 18. 6. 2020 jsme obdrţeli písemně ţádost o finanční přispění na náklady Hospice 
Aneţky České (lůţková část) a Mobilního hospice Aneţky České (domácí hospicová 
péče). Starosta navrhuje částku Kč 10.000,-, tak jako tomu bylo i v loňském roce. 
 

5. Dodatek k veřejnoprávní smlouvě – Vlčice – Trutnov 
Zastupitelstvo Města Trutnov na svém 2. zasedání ze dne 11. 5. 2020 schválilo navýše-
ní poplatku o inflační nárůst a uzavření dodatku veřejnoprávních smluv na výkon 
činnosti Městské policie Trutnov. Jelikoţ máme s městem Trutnov uzavřenou smlou-
vy i my, je nezbytné toto rozhodnutí akceptovat. Jsou to korunové záleţitosti, částka 
Kč 296,- se nahrazuje částkou Kč 311,- (coţ je hodinová sazba za stráţníka) a částka Kč 
9,- se nahrazuje částkou Kč 9,50 (coţ je sazba za kilometr).  
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Program: 
1. Schválení programu jednání 
2. Zvolení ověřovatelů zápisu 
3. Rozpočtové opatření č. 2/2020 
4. Ţádost o finanční podporu – Hospic Aneţky České 
5. Dodatek k veřejnoprávní smlouvě – Vlčice—Trutnov 
6. Příspěvek pro ţáky ZŠ s trvalým pobytem v naší obci 
7. Různé 



6. Ţádost o finanční příspěvek pro ţáky s trvalým pobytem v obci Vlčice 
Ředitelka ZŠ, Mgr. Drapáková, písemně dne 2. 9. 2020, poţádala o tento příspěvek ve 
výši Kč 3.000,- na ţáka na školní rok 2020/2021. Jedná se o 17 ţáků. 

7. Různé 

A) P. Kocourek upozornil na sjezd k areálu sběrny, bylo by vhodné opravit. Starosta 
oznámil, ţe firma REPARE uţ o tomto problému ví. P. Kocourek dále poţádal, aby 
obec našla prostor pro lisy, v areálu sběrny je málo místa. Starosta navrhl hledat řešení. 
B) Ing. Pecenová – bioplynky – musíme vyhodnotit jiţ dříve uvedené problémy 
s protihlukovou zábranou. P. Kocourek – největší problém je stále pískání v noci. Je 
pořád slyšet, podle něho stačí postavit 4m zeď. Starosta oznámil, ţe Ing. Korbel kon-
zultuje tento problém s dalšími odborníky a na minulém jednání kde byl p. Korbel pří-
tomen konstatoval, ţe zábrana by měla být spíše z nějakých akusticky pohlcujících ma-
teriálů, zeď nejspíše hluk přeskočí a bude pokračovat nadále. P. Kocourek – podle ně-
ho se musí konzultovat s odborníky na akustiku, bioplynka by bez EIA zde neměla vů-
bec stát. Starosta navrhuje veřejné sezení se zástupci bioplynek, aby toto věčné téma 
mohlo být konzultováno přímo na veřejném sezení na konkrétní témata. 
C) Mgr. Drapáková, ředitelka ZŠ a MŠ, poţaduje vyměnit kreslicí desku v MŠ, deska je 
nevyhovující, je to v zápise školní revize. Pískoviště v MŠ a ZŠ je v pořádku. Starosta – 
tento problém budeme řešit. 
D) Pí.  Sováková – u nových chodníků se při dešti tvoří kaluţe (chodník u p. Machalí-
ka). Starosta oznámil, ţe firma REPARE bude tyto nedostatky opravovat. 
E) Pí. Sováková – plato u Pekla – hromadí se zde odpad (velké pytle s kelímky). Staros-
ta oznámil, ţe zajistí likvidaci. 

Na začátku měsíce začaly další prá-

ce ve vesnici – konkrétně cesta 

„HC3― která by měla být jiţ tento 

rok hotová. Jedná se o spojovací ces-

tu farská – č. p. 174 (křiţovatka Ma-

linovi). 

PSÍ EXKREMENTY 
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LETNÍ KINO 

V sobotu 27. 6. se na místním fotbalovém hřišti uskutečnilo letní kino. I přes nepřízeň poča-

sí a technické problémy se nám přeci jen podařilo promítat. Právě vzhledem k charakteru 

počasí děkuji všem zúčastněným, ţe dorazili a kino jsme si všichni uţili. 

Chtěl bych apelovat na neposlušné pejskaře, aby uklízeli to, co jejich mazlíčci vy-

tvoří! U obecního úřadu jsou zdarma k dispozici sáčky právě pro tyto účely. 

CESTA HC3 



Stejně jako loni nám i letos vycházel Den obce na konec prázdnin. I kdyţ jsem trochu váhal, 

zda vůbec nějakou akci dělat, jsem rád, ţe se uspořádala. Účast hojná, lidé spokojení, muzi-

ka hrála a kdyţ začalo pršet, technická četa vyrazila na plac se stany a zábava pokračovala. 

Tímto chci poděkovat všem, co se zapojili a pomohli nám 

s uskutečněním tohoto dne.                                             Martin Petr 

projektu aktivně podílet.  
Tato fitness jsou atraktivní tím, ţe 
jsou umístěna pod širým nebem. Po 
celé republice rostou jako houby po 
dešti. Umoţňují cvičení s vlastní va-
hou těla, jeţ vede k zapojování hlu-
bokého stabilizačního systému páteře 
a aktivaci centrální nervové soustavy. 
Tím poskytuje zdravý základ pro 
všechny sporty, odbourává bolesti 
zad a pomáhá ke správnému drţení 
těla. Cvičení je vhodné pro všechny 
věkové kategorie, začátečníky i po-
kročilé, aktivní sportovce a téţ pro 
kohokoli, kdo se chce prostě jen tak 
protáhnout.  
V průběhu května jsme tedy sepsali 
grant (jde o jednoduchý popis zámě-
ru: co – proč – jak), domluvili se 
s obcí na spolupráci a v červnu jsme 
se dozvěděli, ţe jsme uspěli. Spolu 
s dětmi jsme z několika typů sestav 
vybrali tu nejlepší konfiguraci a na 
začátku prázdnin proběhla brigáda 
na přípravu základových betonových 
patek. V půli srpna byl beton vyzrálý 
a mohlo se konečně montovat. 
Bradla, hrazda, šplhací ţebřík, kruhy. 

Od konce letošních prázdnin se roz-
šířila nabídka venkovních sportovišť 
ve Vlčicích o novou cvičební a posi-
lovací sestavu.  
Nadace Via jiţ více jak 20 let podpo-
ruje komunitní ţivot v českých měs-
tech a obcích. Prostřednictvím gran-
tů rozvíjí dění ve veřejném prostoru, 
jako partner místních spolků a sdru-
ţení přispívá k realizaci jejich aktivit, 
posiluje společenské, komunitní a 
sousedské vazby. Do jednoho z jejích 
programů jsme se s několika souse-
dy rozhodli zapojit. Program Ţivá 
komunita/Dokáţeme víc, vypsaný spo-
lečně s Českou spořitelnou, nabízel 
moţnost získat aţ 100.000,- Kč na 
jakýkoli projekt, který by mohl 
„změnit místo, kde ţijeme, k lepšímu“.  
Inspirací se nám stala partička mla-
dých a starších dětí, kteří se často 
scházejí na asfaltovém hřišti. Zahrají 
si tu fotbálek, ale z houpaček a 
skluzavky uţ odrostly. Chtěli něja-
kou další aktivitu odpovídající jejich 
věku. A tak se zrodil nápad na po-
stavení workoutového hřiště. Pod-
mínka byla, ţe se budou na celém 

Výrobce uvádí více jak padesát 
základních cviků, které je moţ-
né na sestavě zacvičit. Přijďte si 
ji sami vyzkoušet. Schválně, 
kolik uděláte shybů a kdo dá 
výmyk?  
Poděkování za čas a energii, 
kterou projektu věnovali, patří 
všem zúčastněným, dětem i do-
spělým, všem „dobrým souse-
dům“.  
Grant sepsali: Adéla Petrová, 
Soňa Ondráčková, Petr Figera, 

DEN OBCE  

NOVÉ WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ  
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Karel Buben, Monika Kočandrlová.  

Video (podporu pro grantovou 

ţádost) natočili, dále navrhovali a 

vybírali sestavu a zúčastnili se bri-

gády: Karel Buben, Jakub, Jirka a 

Soňa Ondráčkovi, Štěpán, Vítek a 

Tomáš Cvrčkovi, Klára, Standa a 

Šimon Jeţkovi, Vanesa a Marek 

Mucudisovi, Filip Hans ml., Matěj 

Kočandrle, Tadeáš a Pavel Turičí-

kovi. 

Dopravu sestavy zajistil Filip Hans, 

instalaci provedli Roman Petr a 

Ladislav Obst. 

Celý projekt by nebyl úspěšný bez 

podpory a pomoci obce Vlčice a sta-

rosty Martina Petra. Obec poskytla 

místo na obecním pozemku a podíle-

la se na nákladech s instalací hřiště 

spojených.  

Projekty Nadace Via pokračují i nadále. 

Máte-li nápad, vůli a chuť něco zrealizo-

vat, všechny potřebné informace nalezne-

t e  n a  w e b o v ý c h  s t r á n k á c h 

www.nadacevia.cz. Inspirací mohou být 

jiné podpořené projekty. Například vDol-

ní Branné parta dobrovolníků vytvořila 

na obecní louce hřiště na pétanque. Jinde 

budují veřejná grilovací místa, obno-

vují aleje nebo boţí muka, pořádají 

pikniky, večerní promítání filmůnebo 

sousedské slavnosti. Ve Vestci u So-

botky zrevitalizovali studánku a po-

stavili stromovou lavici na návsi. 

Šance na úspěch je veliká, pokud vás 

tedy něco inspirovalo, neváhejte a 

jděte do toho. Ráda se podělím o zku-

šenosti, budete-li mít zájem.  

                       Monika Kočandrlová 

Muchomůrku, šip-

kovaná, povídání 

o králících, návště-

va zemědělství 

(krávy, prasata, 

nutrie), sportovní 

aktivity apod. Bě-

hem týdne odchá-

zely děti i s několika vý-

robky. V druhém týdnu se 

nám dokonce podařilo vy-

Dva červencové týdny si 

mohly děti ve Vlčicích 

zpříjemnit na příměstském 

táboře. Doufám, ţe si to 

děti uţily stejně jako ve-

doucí a byly plny příjem-

ných záţitků. 

Dětem byly nabídnuty tyto 

aktivity: odpoledne 

s hasiči, střelba ze vzdu-

chovky, celodenní výlet na 

budovat před budovou úřadu 

„koupaliště―, a děti se tak mohly 

v teplech, která panovala, zchla-

dit. Doufám, ţe se tato akce stane 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR  
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tradicí a bude nadále úspěš-

ná. Jsem ráda, ţe druhý roč-

ník máme zdárně za sebou a 

těší mne, ţe děti jen neseděly 

doma, ale sportovaly, vyrá-

běly a zaţily spousty krás-

ných věcí se svými kamará-

dy, případně si nové kama-

rády našly. 

Chtěla bych poděkovat za-

městnancům obecního úřadu 

za pomoc při organizaci, pa-

nu R. Petrovi za povídání a 

uspořádání aktivit na hřišti 

s hasičskou tématikou, pa-

nu P. Figerovi za příjemné 

dopoledne na jeho zahradě 

se zvířátky, vojenské policii 

za ukázku výcviku psů, 

dále zaměstnancům pana 

Pechana za přijetí na zdej-

ším zemědělství a vyhraze-

ní času dětem na ukázku, a 

paní M. Formanové za pro-

jíţďku na koních. V neposlední 

řadě děkuji vedoucím, kteří 

s dětmi pracovali a věnovali jim 

svůj volný čas. 

Informace o konání dalšího roč-

níku obdrţíte opět v občasníku 

po novém roce.  

S přáním hezkých dní, 

Adéla Petrová 
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V sobotu 29. 8. jsme si pro 

Den obce připravily spor-

tovně-kreativní program 

pro děti. Mladší a nejmladší 

návštěvníci oslav obce tak 

mohli zdolat překáţkovou 

dráhu, vyzkoušet chůzi na 

chůdách, zaskákat si stopo-

vanou či sloţit puzzle. Dále 

si vyráběli z korálků a ma-

lovali na kamínky. Myslím 

si, ţe si děti odpoledne uţi-

ly stejně, jako rodiče hudbu. 

Druhou sobotu v září se ko-

nalo rozloučení s létem. 

Rozloučení se neslo v trochu 

jiném duchu. Děti neřádily 

stále na jednom místě, nýbrţ 

se přesouvaly obcí od asfal-

tového hřiště k fotbalovému. 

Cestou obcí děti plnily úko-

ly a dostávaly razítka. Zú-

častněné děti si mohly za-

hrát kuţelky, vyzkoušet no-

vou workoutovou dráhu, 

skákat v pytli, házet na cíl, 

překonat překáţkovou 

dráhu a spojovat a hledat 

správné dvojice. Odměnou 

jim byly drobné dárky a 

buřtík na oheň. Zábavné odpo-

ledne bylo doprovázeno smí-

chem, sluncem a dobrou nála-

dou. 

Děkujeme všem, členům rodiny 

a přátelům, kteří nás podpořili 

a pomohli nám při těchto ak-

cích. A děkujeme také za Vaši 

účast. Moc si toho váţíme a 

doufáme, ţe si to děti uţily stej-

ně jako my. Budeme se těšit na 

další společné akce.   

Za spolek vlčických ţen                       

Adéla Petrová 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI SPOLKU VLČICKÝCH ŽEN  
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 Malá technická univerzita 

 Loučení s ţáky 5. ročníku, pasování 
předškoláků na školáky 

 Vysvědčení 

 Zahájení školního roku 2020/2021 

 Hudební vystoupení s paní Čemusovou 

 Den záchranářů v Trutnově 

 MŠ projektový den—keramika 

 Zpravodaj školní druţiny 

MALÁ TECHNICKÁ UNIVERZITA 

různých věţí a vysokých 

staveb. Dle plánu měli ţáci 

postavit malé víţky a vě-

ţičky. Tuto zkušenost pak 

zúročili při stavbě Ještědu 

dle plánu. 

Po pauze došlo na volnou 

zábavu a stavění. Dále se 

soutěţilo v týmech o co nej-

vyšší věţ, postavení věţe 

poslepu dle předlohy bez 

moţnosti slovní nápovědy 

a vytvoření věţe z předem 

určeného materiálu tak, 

aby unesla ţáka. Projektové pon-

dělí se povedlo, lektor dokázal 

ţáky zaujmout, dověděli se infor-

mace o vysokých stavbách a o 

tom, jak je postavit, aby nespadly. 

Dal jim prostor přemýšlet, nechal 

je stavět samotné, případné chyby 

Na začátku skoro posled-

ního červnového týdne do 

naší školy zavítal lektor 

z Malé technické univerzi-

ty pan Radek Beneš 

s programem Stavitel věţí. 

Na úvod proběhlo poví-

dání o minulých lekcích, 

opakování, ujasnění rozdí-

lu mezi výkresem a plá-

nem. Pan lektor se snaţil 

s našimi ţáky rozpome-

nout, jakými lekcemi jiţ 

prošli a co vše si zapama-

tovali. Ukázal jim obrázky 
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ZPRÁVY OD NAŠICH VLČAT A VLČÁTEK 

Dovolte nám, abychom Vás opět seznámili s tím, co se u nás děje a jaké ak-

ce u nás proběhly... 

Rádi bychom vám nabídli ohlédnutí za ukončením minulého školního roku a opět vás 
seznámili s akcemi, které se nám podařilo od zahájení školního roku 2020/2021 stihnout. 
Všechny akce můţete také sledovat na našem oficiálním webu (www.zsvlcice.eu), rodiče 
mohou sledovat stránku https://zsvlcice.rajce.idnes.cz/,  kam umisťujeme všechny foto-
grafie z akcí. Rodiče opět od nového školního roku vyuţívají společnou mobilní aplikaci, 
která slouţí k rychlejší komunikaci. Vzhledem k tomu, ţe je dnešní situace nestálá, zaměřu-
jeme se letošní rok na školení v oboru Informační a komunikační technologie, abychom byli 
připraveni včas reagovat na aktuální situaci, a zajistit tak ţákům kvalitní vyučování. Nyní 
jsme ale odhodlaní poskytovat ţákům bezpečné zázemí a zorganizovat projekty a exkurze 
v rámci šablon EU. V nejbliţší době bychom chtěli navštívit Botanicus, který se nachází 
v obci Ostré u Nymburka. Které akce na naší škole proběhly od konce minulého školního 
roku?  

http://www.zsvlcice.eu
https://zsvlcice.rajce.idnes.cz/


vysvětlil. Dal jim pocit 

odpovědnosti za své 

rozhodnutí. Klíčovou 

roli v této lekci hrála ko-

munikace v týmu. 

Díky koronavirové situ-

aci za námi přijel pan 

Beneš ještě v pátek. 

S ţáky zopakoval, co si 

pamatují ze všech lekcí. 

Následoval úvod do lek-

ce Vodohospodář, kdy si 

s ním ţáci povídali o za-

jímavostech vody. Ţáci 

směli hodně tipovat a 

hádat a pokaţdé se na-

konec dověděli správ-

nou odpověď. 

Na protaţení těla pro-

b ě h l a  p o h y b o v á  h r a 

s příběhem, kdy se všichni 

proměnili ve zvířátka a na slo-

vo „voda― se všichni museli 

dostat do provázkem označe-

ného místa. Po rozcvičce se 

ţáci rozdělili do pěti skupin a 

dle půdorysu stavěli čistírnu 

odpadních vod. Po krátké sva-

činové přestávce si lektor při-

pravil provizorní laboratoř, 

která suplovala čistírnu od-

padních vod. Lektor ţákům 

názorně ukázal filtrování a čiš-

tění vody. Ţáci dostali svoje 

filtry, které si zabudovali do 

svých čističek a čističky dosta-

věli. Sami si zkusili vytvořit 

svoji filtraci vody ze sítek a 

drobných nečistot, které našli.  

Projektový den se povedl, lek-

tor dokázal ţáky zaujmout, ţáci 

získali informace o vodohospo-

dářství, o tom, jak se voda čistí, 

jaký je rozdíl mezi vodou uţit-

kovou a pitnou. 

ník pro 100 dětí, zpracova-

la odpovědi a naši šikovní 

páťáci měli hádat nejčas-

tější odpovědi na otázky 

jako například „Co je na 

světě nejsladší?―. Roz-

lousknout dětské odpově-

di bylo mnohdy těţké, 

protoţe kromě sladkostí a 

čokolády povaţují děti za 

nejsladší na světě pusinku 

Na konci školního roku má-

me jednu milou a jednu ne-

milou povinnost. Nemilou 

povinností je  rozloučení se 

s ţáky pátého ročníku. 

Vţdy se snaţíme tuto slav-

nostní chvíli něčím ozvlášt-

nit. Letos slečna vychova-

telka Petra Řezáčová při-

pravila pro ţáky hru „Co na 

to děti?―. Vytvořila dotaz-

od maminky. Naši ţáci si s tím 

ovšem poradili a zdárně splnili i 

jiné úkoly. Paní ředitelka poté ţá-

LOUČENÍ S ŽÁKY 5. ROČNÍKU, PASOVÁNÍ PŘEDŠKOLÁKŮ NA ŠKOLÁKY  
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úkoly. Paní ředitelka poté ţá-

ky 5. ročníku obdarovala kni-

hami a popřála jim mnoho 

zdaru, štěstí a spokojenosti do 

dalších školních let. Pak uţ jen 

zbývalo, aby se ţáci 5. Roční-

ku, dle jiţ zavedené tradice, 

podepsali na velké kolo. I přes 

nevlídné počasí dokázali pře-

nést kolo aţ do mateřské ško-

ly, kde nás čekala jiţ pozitiv-

nější část dne. Paní učitelka 

Denisa Semeráková přivíta-

la všechny ţáky, paní uči-

telky, paní ředitelku, pří-

tomné rodiče a hlavně naše 

milé předškoláky. I oni muse-

li splnit úkoly, které si pro ně 

paní učitelka připravila. Po 

zdárném splnění je paní ředi-

telka pasovala na školáky a 

všechny naše malé slečny do-

staly dárečky. Na znamení, ţe 

jiţ nepatří do školky, ale jsou 

z nich velké školačky, proběh-

ly pilířem, který byl uskupen 

z ţáků základní školy.  

zhodnoceno jejich úsilí, to, 

co se jim dařilo a na čem 

mohou dále pracovat. Kaţ-

dý ţák také přinesl domů 

Poslední den školního roku 

se opět nesl ve slavnostním 

duchu. Kromě samotného 

vysvědčení obdrţeli ţáci 

dopis, ve kterém bylo 

pochvalu rodičům za domácí 

vzdělávání, které probíhalo pře-

devším v době, kdy nebyla po-

volena přítomnost ţáků ve ško-

le.  

VYSVĚDČENÍ 
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V pátek 11. září za námi do mateřské ško-

ly zavítala paní Dagmar Čemusová se 

svým hudebním programem na téma 

„MUZIKANTSKÝ ROK―. Pomocí písní a 

říkadel jsme pomohli sově Rozárce rozpo-

menout se na čtvero ročních období a také 

na to, co se v jednotlivých obdobích děje. 

Rozárce jsme zazpívali například písně:  „Šla 

Nanynka do zelí; Listopad; Bude zima, bude 

mráz; Koulelo se, koulelo; Prší, prší; Travička 

zelená a Štědrej večer nastal.― Vyzkoušeli jsme 

si také hru na tělo, hudební nástroj zhotovený z 

igelitového sáčku, který poslouţil jako dopro-

vod k písni. Celé vystoupení se nám velmi líbi-

Nadpis vnitřního textu 

HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ S PANÍ ČEMUSOVOU 

ZÁHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2020/2021 

ţáky a jejich rodiče. Paní ředi-

telka všechny pěkně přivítala, 

nováčky představila, všem po-

přála hodně štěstí a mnoho 

chuti pracovat. Poté předala 

slovo paní Aleně Trávníčkové, 

která také všem po-

přála hodně chuti 

do práce a holčič-

kám – prvňačkám 

předala dárečky. 

Následovala pro-

hlídka školy a před-

stavení zbrusu nové 

učebny, tedy přes-

n ě j i  u č e b n y 

v novém kabátě, ve které byli 

ţáci i rodiče seznámeni s tím, 

co je během celého školního 

roku čeká. Poté se všichni ro-

zešli do svých domovů. A ten 

pravý školní kolotoč můţe za-

čít… 

1. září jsme se všichni 

společně, ţáci, rodiče i 

paní učitelky, sešli 

v prostorách školní druţi-

ny, abychom přivítali no-

vé prvňáčky, jiţ ostřílené 
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lo a uţ se těšíme na 

další, které nás čeká 

v druhém pololetí 

školního roku.  

DEN ZÁCHRANÁŘŮ V TRUTNOVĚ 

Městské policie 

jsme nabírali pa-

vouky a dávali jsme 

je do pytlíčku. Uţ 

vím, ţe kdyţ hoří 

olej, tak se musí 

namočit utěrka ne-

bo hadr a hodit to na to a klidně 

více vrstev. Na jednom stanoviš-

ti byly reflexní prvky, které jsme 

si mohli odnést domů. Jsou dob-

ré k tomu, aby nás auto v noci 

vidělo a nesrazilo nás.― Na ná-

městí byla všechna trutnov-

ská hasičská vozidla, někteří 

hasiči měli sluţbu a museli 

by do dvou minut vyjet, kdy-

by byl hlášen výjezd. To se 

také stalo, a tak jsme na vlast-

ní oči viděli ostrý výjezd 

hasičů. Na řízku jsme si po-

chutnali v městském parku, 

kde jsme se proběhli a po 

obědě jsme se zúčastnili ně-

kolika soutěţí, které pro nás 

byly na náměstí připraveny. 

Dopravu na akci zajistil pan 

Tomáš Cvrček a pan Roman 

Petr, kterým touto cestou dě-

kujeme.  

V pátek 11. září jsme se vy-

dali do Trutnova na ak-

ci Den záchranářů. Od 10 

hodin jsme viděli různé 

ukázky – například záchra-

nu člověka z výšky pomocí 

výškové techniky a lezec-

kého druţstva, vyprošťo-

vání zraněného pomocí 

hydraulického zařízení ne-

bo způsob, jakým se má 

uhasit hořící olej na pánvi, 

aby nebyla způsobena vel-

ká škoda. Hasiči také před-

vedli, jak se to dělat nemá a 

co se stane, kdyţ lidé zpa-

nikaří a nalijí do hořícího 

oleje vodu. A to se našim 

ţákům líbilo! ,,Nejvíce se mi 

líbilo, jak to hořelo na té trou-

bě a jak jsme si mohli všechno 

vyzkoušet. Třeba u stánku 
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V úterý 15. září jsme získali 

nové zkušenosti v rámci 

projektového dne. Do ma-

teřské školy zavítala paní 

Eva Svobodová, která pra-

cuje jako lektorka v Domě 

pod Jasanem ve Voletinách. 

Tentokrát na nás čekala ke-

ramika. Seznámili jsme se 

nejdříve s keramickou hlí-

nou, se kterou jsme celé do-

poledne pracovali. Kaţdý 

z nás si promačkal kus hlí-

ny, poté jsme vyváleli po-

mocí válečku plát. Na plát 

hlíny jsme si poloţili lísteč-

ky ze stromu, které jsme 

převáleli válečkem. Dále 

nás čekal asi ten nejtěţší 

úkol a to vybrat si, zda si 

vyrobíme jablko nebo hruš-

ku :). Šablonu jablíčka či 

hrušky jsme přiloţili na 

plát, pomocí párátka jsme 

obřezali tvar. Dalším naším 

úkolem bylo uhladit kraje 

výrobku vodou, barvou 

vymalovat lístky, vymode-

lovat červíka a bylo hoto-

vo! A uţ jen budeme čekat 

tři týdny na výrobky, aţ se 

vypálí v peci. Projektový 

den se nám velmi líbil. Zís-

kali jsme nové zkušenosti, 

naučili jsme se spolupracovat a 

rozšířili si tvořivost. 

li jsme, co všechno má na práci 

hajný, naučili jsme se o něm 

novou písničku, vyrazili jsme 

na houby a našli jsme i jiné 

přírodniny. Vyrobili jsme si i 

vlastní lesní noviny, ve kte-

rých naši čtenáři naleznou in-

formace o přírodninách, které 

jsme našli. Informace jsme hle-

dali v kníţkách i v iPadech. 

Také jsme v tom týdnu stihli 

„bojovku― s úkoly. Řešili jsme 

kříţovky a s krávou Jitkou 

Školní celoroční projekt 

má jasné téma – Povolání 

a řemesla. V rámci tohoto 

projektu budeme 

v průběhu roku i ve škol-

ní druţině poznávat 

různá povolání a řemesla. 

A začali jsme hned druhý 

týden. Vyuţili jsme toho, 

ţe je v září tak krásné po-

časí a chtěli jsme co nejví-

ce času trávit venku, 

v lese, na louce. Poznáva-

jsme hledali i další úkoly a 

hádanky, odpovídali jsme na 

lesní otázky a učili jsme se 

různé jazykolamy. V dalším 

týdnu jsme se zapojili do de-

tektivního případu. Napsaly 

nám děti z vesničky v Grón-

sku s prosbou, jestli bychom 

jim pomohli vyřešit zločin, 

který se u nich stal 1. září. 

Zjistili jsme, ţe mají ve škole 

úplně stejnou truhlu 

s odměnami, která se jim 

PROJEKTOVÝ DEN V MŠ: KERAMIKA 

ZPRAVODAJ ŠKOLNÍ DRUŽINY 
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ovšem 1. září ztratila. Podezřelí 

jsou všichni občané jejich vesničky. 

Z Grónska k nám dorazila i foto-

grafie, která byla pořízena právě 

toho dne. Schválně si tipněte, kdo 

je pachatel. J Postupně jsme získali 

indicie, které nám zločince pomoh-

ly vypátrat. Například stopu 

z místa činu, podrobnější popis pa-

chatele a šifru, která nás dovedla 

k uzavření případu. Rozuzlení 

vám sdělíme v příštím zpravodaji. 

Také jsme se naučili novou detek-

tivní písničku a porovnávali jsme otisky prstů. Uţ 

teď se těšíme na další povolání a řemesla, která nás 

čekají! Hned příští týden to bude hrnčíř. 

dětmi, které dodávají kon-

certu nepojmenovatelné 

kouzlo.  

Prosím tedy touto cestou 

rodiče dětí, jeţ by si s námi 

rády zpívaly, aby se mi 

ozvaly do konce října, ať je 

dostatek času písně nacvi-

čit (stačí poslat SMS, tel. 

Letos o Vánocích to bude jiţ 

šest let, co v našem kostele 

pořádáme vánoční koncerty. 

Kaţdý rok se snaţíme přijít s 

něčím jiným, ať uţ stran re-

pertoáru,  nebo obsazení. 

Loňský rok byl odlišný od 

těch předchozích tím, ţe se 

do koncertu zapojila celá 

„vlčická― kapela (kdysi Pro-

BoHa band, nyní Wolf´s colo-

ny).  

Uţ nyní začínáme pilně cvičit 

na letošní vánoční koncert, 

který se uskuteční opět 25. 

prosince. Zároveň bychom i 

letos rádi pokračovali ve spo-

lupráci s úţasnými vlčickými 

číslo na zadní stránce občas-

níku).   

Kdyby si s nimi chtěli zazpí-

vat i rodiče či jiní příbuzní, 

budeme jen rádi. Koncert by 

tak byl opět trochu jiný…. 

Moc Vám děkuji a přeji hez-

k é  p o d z i m n í  d n y .                                 

Hana Benešová 

VÁNOČNÍ KONCERT OPĚT S DĚTMI 
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Sv. Florián z Lorchu, kato-

lický světec a mučedník, 

byl původně římský voják, 

který pro svou víru zemřel 

mučednickou smrtí.  

Populární světec byl vyob-

razován zejména na ven-

kovských usedlostech v 

okenních výklencích, jaký 

má v naší vsi např. dům č. 

p. 186, dále na kapličkách 

či kříţích u cest.  

Svátek slaví 4. května. O 

jeho svátku bylo zakázá-

no rozdělávat ohně a no-

sit vodu, aby se v used-

losti nestalo neštěstí. Atri-

buty Floriána jsou přilba, 

korouhev s praporcem, 

mlýnský kámen, vědro na 

vodu a dům. Je patronem 

hasičů, kominíků, kovářů 

a zedníků.  

Je proto velmi dobře, ţe 

se o tuto památku 

hasičský sbor tak 

skvěle postaral. V 

naší obci je v ţa-

lostném stavu 

spousta takových-

to památek a tak doufám, ţe tento 

počin SDH není první  vlaštovka v 

záchraně tak cenných památek.  

Chlapi, děkujeme!  

                              Helena Šmejkalová 

PODĚKOVÁNÍ  

partě hasičských důchodců za vkusnou úpravu okolí sochy Sv. Floriána 

GALERIE DEN OBCE, fotografie Spolku vlčických žen  
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Další akcí, kterou pořádá Spolek vlčických ţen, bude druhý ročník soutěţe o 

nejlepší vlčický vánoční rohlíček. Stejně jako loni, i letos proběhne první  ad-

ventní neděli před obecním úřadem. Všichni jste srdečně zváni!!! 

Spolek vlčických ţen je velmi akční. Chce po celý rok pořádat akce, které by oce-

nili jak děti, tak rodiče. Zároveň není mnohdy lehké sejít se v takovém počtu, 

aby se daná akce dala organizačně v klidu zvládnout. Proto pokud jsou ve Vlči-

cích ţeny, které by se do spolku chtěly zapojit, budou mezi námi vřele vítány!  

                                                                        Za Spolek vlčických ţen Hana Benešová  

UZÁVĚRKA 

příštího čísla 

je  

15. prosince!  


